O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2844/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal, Gustavo

Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente a realização das

providências necessárias visando ao fechamento da valeta localizada na Rua Maringá,

nas proximidades do nº 673.

JUSTIFICATIVA

A valeta localizada na Rua Maringá, próximo ao nº 673, representa risco de acidentes

para pedestres, motoristas e moradores da região. O fechamento do local é necessário

para garantir a segurança, prevenir quedas e evitar danos aos veículos que transitam pela

via.

Câmara Municipal de Araucária, 10 de Setembro de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

VEREADOR

		2025-09-11T14:52:15-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1